

## INTENCJE MSZALNE:

### NIEDZIELA – 13.III.2022 – II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

8.45 – (Jugów) – *śp. Franciszek Patrzalek i zm. z rodziny*

10.00 – (Przygórze) – *śp. Józef Ławniczak*

11.30 – (Jugów) – *śp. Leon Góra*

### PONIEDZIALEK – 14.3.2022 r.

17.00 – (Jugów) – *nie ma mszy św.*

### WTOREK – 15.3.2022 r.

16.15 – (Przygórze) – *śp. rodziców Józef Jura i zm. rodzeństwo*

17.00 – (Jugów) – *W intencji Janiny w 70 r. urodzin*

### ŚRODA - 16.3.2022 r.

17.00 – (Jugów) – *śp. Teodora, Jan*

### CZWARTEK – 17.3.2022r.

17.00 – (Jugów) – *śp. Kazimierz Kosacz (37) Danuta*

### PIĄTEK – 18.3.2022 r

16.15 – (Przygórze) – *śp. Józef, Władysław i zm. z rodz. Podlińskich*

17.00 – (Jugów) – *śp. Henryk, Mirosław Jakubowscy*

### SOBOTA – 19.3.2022 r.

17.00 – (Jugów) - *śp. Maria, Grzegorz Kocur*

### NIEDZIELA 20.3.2022 r.

8.45 – (Jugów) – *śp. Józef, Janina, Anna Rudy*

10.00 – (Przygórze) – *W intencji Mariusza w 40 r. urodzin*

11.30 – (Jugów) – *śp. Józef, Anna Stefan, Janina, Kazimierz*

**Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w kancelarii parafialnej.**



**Historia Hausdorfu i Jugowa (45)** Kaplica ta była użytkowana razem z ewangelikami z Hausdorfu. Do wspólnoty braci morawskich zaczęli dołączać współwyznawcy z innych miejscowości, min. z Piławy Górnej. Byli oni w większości rzemieślnikami i pracowali w folwarku von Pfeila. Świadczyli także usługi okolicznym mieszkańcom. Nie była to jakaś

wielka wspólnota, ponieważ w 1927 roku liczyła 22 wyznawców. W stosunku do mieszkających tutaj katolików była to garstka osób, ale ze względu na poparcie właścicieli majątku, odgrywali ważną rolę w tutejszym środowisku. Mieli oni nie tylko swoją kaplicę, ale niedaleko pałacu hrabiowskiego istniał mały cmentarz tej wspólnoty. Z dokumentów, które dotrwały do dnia dzisiejszego wynika, że nie było jakichś wielkich problemów w życiu różnych wspólnot religijnych w naszej miejscowości i wszyscy żyli w przykładnej zgodzie. Dawny browar w Hausdorfie, należący do hrabiostwa, znajdował się przy ul. Głównej 73 (dzisiejszy Pekin). *Na przedwojennym zdjęciu widoczny jest Kościół, znajdujące się do dziś zabudowania, a białym krzyżem zaznaczony browar, w którym znajdowała się kaplica braci morawskich.*



## Biuletyn informacyjny

PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów

Telefon: 74 872 23 28

Strona: [www.parafiajugow.pl](http://www.parafiajugow.pl)

e-mail: [kkparafiajugow@gmail.com](mailto:kkparafiajugow@gmail.com)

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001

Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej

**NR 11 (520) II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 13 MARZEC 2022 R.**

W imieniu „Caritas” dziękujemy wszystkim parafianom za pomoc ofiarom wojny na Ukrainie.

W Jugowie i w Przygórzu zebraliśmy  
7101 zł i 4 euro.

### Zamyślenia biblijne:

Czytania liturgiczne II Niedzieli Wielkiego Postu koncentrują się na odpowiedzi na pytanie jak wierzyć, gdy Boże obietnice zdają się nie spełniać. Wszak jesteśmy ludźmi niecierpliwymi i nie lubimy długo czekać na coś. Chcielibyśmy wszystko mieć zrobione na już, lecz nie zawsze tak się da. Skąd mamy czerpać siły do trwania? Dzisiejsze czytania pomogą nam w tym.

### Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Rodzaju. Opowiada historię Abrahama, który otrzymał od Boga obietnicę, że będzie kimś wielkim. Kimś kogo wszystkie narody będą pozdrawiać i błogosławić. Tylko jest problem - Abraham nie ma jeszcze ani jednego potomka. Ma wielki żal do Boga o to, że ten nie dotrzymał słowa. A Bóg?? Bóg nie obraża się i rozumie jego postawę. Przejmuje inicjatywę i ponawia obietnice oraz daje Abramowi dowód, że je spełni.

Zawiera z mężczyzną przymierze, mówiąc iż podaruje Jego potomstwu kraj od Egiptu aż do Eufratu. Niech te dzisiejsze słowa umocnią Nas w przekonaniu, że Bóg nigdy nie rzuca słów na wiatr, lecz za każdym razem dotrzymuje obietnic.

### Wspomnienia liturgiczne:

wtorek – wspomnienie św. Klemensa Marii Hofbauera, prezbitera

czwartek – wspomnienie św. Patryka, biskupa – patrona Irlandii

piątek – wspomnienie św. Cyryla Jerozolimskiego, biskupa i dK

sobota – uroczystość św. Józefa Oblubieńca NMP



### Święty Nicefor

Urodził się około 758 roku w Konstantynopolu. Jego rodzice należeli do najznakomitszych obywateli tego miasta. Wyróżniali się szczególną pobożnością. Za wierność czci należnej obrazom i relikwiom świętym ojciec Nicefora został pobity i wtrącony do więzienia, gdzie ostatecznie zmarł. Matka po śmierci męża wstąpiła do klasztoru. Nicefor odebrał staranne wykształcenie. Swoją karierę rozpoczął jako sekretarz cesarza Leona IV. Nie czuł się dobrze na tym urzędzie. Zrezygnował z dobrze płatnego stanowiska i wstąpił do klasztoru. Niestety z tego zacisza wyciągnął go cesarz Nicefor I i powierzył mu opiekę nad największym w Konstantynopolu przytułkiem dla ubogich. Prowadził je w latach 802-806. Następnie w 806 roku, choć był człowiekiem świeckim, został wybrany z woli cesarza Nicefora I na stanowisko patriarchy Konstantynopola. Niezgodny z kanonami wybór spotkał się z ostrym sprzeciwem ortodoksyjnej opozycji. Mieli oni pretensje, że osoba świecka została powołana a nie duchowna. Cesarz skazał protestujących na banicję, mimo sprzeciwu Nicefora. Po wstąpieniu na tron cesarski Leona V w 813 roku nastąpiły prześladowania czcicieli obrazów i świętych relikwii. Nieskutecznie cesarz chciał przeciągnąć na swoją stronę Nicefora. Cesarz zwołał synod do Konstantynopola, by skłonić biskupów do przejścia na swoją stronę. Nicefor wykorzystał sytuację i swoją mądrością oraz odwagą nakłonił prawie wszystkich do przeciwstawienia się cesarzowi. Na kilku opornych biskupów rzucił zaś klątwę. Cesarz w zemście wygnał Nicefora. W drodze przygotowano na niego zamach. W ten sposób cesarz chciał się pozbyć niewygodnego biskupa. Święty cudem ocalał. Po 14 latach wygnania Nicefor zmarł 2 czerwca 829 roku. **Kościół czci św. Nicefora 13 marca.**

**Poncjusz Piłat** pewnie nigdy nie przypuszczał, że jego imię będzie tak bardzo znane w historii świata. Był w latach 26 – 36 rzymskim prefektem Judei, która wówczas należała do rzymskiej prowincji Syrii. Prefektem, czyli namiestnikiem. Dowodził rzymskimi wojskami na powierzonym sobie terenie (ok 3500 żołnierzy, wraz z jazdą), sprawował władzę sądowniczą, jako jedyny mógł wydawać wyroki śmierci, posiadał też sporo władzy politycznej. Jego życiorys jest bardzo niepewny. Ponieważ chrześcijanie chcieli się jak najwięcej o nim dowiedzieć, dlatego też powstały różne legendy. Niektórzy dowodzili, że po pewnym czasie zrozumiał kogo skazał na śmierć i popełnił samobójstwo. Koptowie uważają, że się nawrócił pod wpływem swojej żony Klaudii, która namawiała go, żeby ze śmiercią Chrystusa nie miał nic wspólnego. Koptowie Klaudię uważają za świętą, a niektóre wspólnoty także Piłata, gdyż po nawróceniu prowadził świątobliwe życie. Są to jednak legendy. Jedyne pewne jest to, że występuje w ewangeliach i to on przewodził sądowi Jezusa, skazując Go, pomimo wewnętrznych oporów. Jest też wymieniany w katolickim „Credo”, czyli „Wierzę w Boga” – kiedy wymawiamy słowa; *ukrzyżowany również za nas, pod Ponckim Piłatem.*

**Papieska intencja na marzec;** Abyśmy my, chrześcijanie, w obliczu nowych wyzwań bioetycznych wspierali zawsze ochronę życia modlitwą i działaniami społecznymi

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

### Niedziela 13.III.2022 – II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od wtorku do soboty, a w Przygórzcu we wtorek i piątek o 16.00
2. Droga Krzyżowa w Przygórzcu o 16.00 a w Jugowie o 17.00 i następnie msza św.
3. Gorzkie Żale w Przygórzcu po mszy św. a w Jugowie o godz. 16.00, wraz z kazaniem pasyjnym
4. Przypominam, okresie Wielkiego Postu, w każdą środę w Jugowie pół godz. przed mszą św., a więc o godz. 16.30, a w Przygórzcu we wtorek o 16.00 jest adoracja Najświętszego Sakramentu.
5. Za tydzień taca w Jugowie przeznaczona jest na ogrzewanie świątyni, a w Przygórzcu na wymianę drzwi w kościele.
6. Zbieramy już składki na kwiaty do Bożego Grobu. Można je składać w Agendzie, bądź zakrystii. Już niedługo będą do nabycia świece wielkanocne i kartki świąteczne
7. W Kościele przeżywamy niedzielę *Ad Gentes*, dzień postu, modlitw i solidarności z misjonarzami. Naszymi modlitwami obejmujemy tych, którzy głoszą Słowo Boże na krańcach świata.
8. Dzisiaj przypada 9 rocznica wyboru Franciszka na Stolicę Piotrową. Powierzamy jego osobę modlitwom naszych parafian.
9. W tym roku, po dwuletniej przerwie, będą w naszej parafii rekolekcje wielkopostne. Rozpoczną się one 27 marca w IV niedzielę wielkanocną.



**Ostatnie pożegnanie.** W dniu 23 lutego 2022 roku zakończyła swoje ziemskie życie, udając się na spotkanie z Panem Bogiem nasza parafianka, mieszkanka Jugowa śp. Teresa Wojtała. Urodziła się w miejscowości Piaski, niedaleko Łodzi 9 września 1946 roku. Wychowywała się wraz z bratem i siostrą w rodzinie Stanisława i Bronisławy Rypalskich. Przy końcu lat czterdziestych cała rodzina przeniosła się do Jugowa i tutaj jej ojciec podjął pracę najpierw na kopalni, a potem w elektrowni w Ludwikowicach. Teresa tutaj uczęszczała do szkoły, a następnie podjęła pracę w DZPJ Nowa Ruda. W 1971 roku wyszła w Jugowie za mąż za Józefa Wojtałę, z którym przeżyła prawie 50 lat. Tuż przed jubileuszem małżeństwa w styczniu 2021 roku owdowiała. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Jugowie.

**Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.**

„Dzieła Pomocy Misjom **Ad Gentes**”, czyli do ludzi. Ich celem jest zachęcanie do modlitwy za misjonarzy, a także pomoc materialna misjonarzom, polegająca na zakupie sprzętu potrzebnego do odwiedzania odległych od siebie wiosek, a więc samochodów, zakup środków medycznych, tak aby misjonarze, oprócz głoszenia Słowa Bożego, mogli nieść pomoc tym, którzy jej potrzebują. Misjonarzom przekazywane są także przybory służące do nauki w szkołach, które oni zakładają. Aktualnie na misjach pracuje 2100 polskich misjonarzy, duchownych i świeckich.

